Vives (p. 508) dedicated to him an edition of the *Somnium Scipionis*, Antwerp, J. Theobald, (c. March 1520), congratulating him on his preferment to Valencia.]

SALVTEM plurimam, reuerendissime Praesul. Quod ausus sim celsitudinem tuam litteris compellare, meo in te studio debes condonare; quod parum accurate, morum tuorum facilitati imputabis, mihi cum ab aliis compluribus tum praecipue ab vnico illo virtutum omnium antistite Stephano Poncherio praedicatae. Quod tam paucis, id studiorum meorum laboribus ignosces, quibus in praesentia sic distingor ut non alias aequa. Imo quo minus offendat epistolae breuitas, mitto et Paulum Romane loquentem, et quidem aliquanto copiosius solito: nam huiusmodi solatiolis veluti digressionibus me recreo, quoties studiorum in quibus versor satietas tentarit obrepere. Pro Aleandro eucto quicquid est vsquam hominum bonis fauentium litteris debet amplitudini tuae. Bene vale, et Erasmus vel inter extrelos clientulos tuos ascribito.

Louanii natali Luciae. An. M.D.XVII.

5. Poncherio] Erasmus had met him in Feb. 1517; cf. Ep. 522. 117 n.

8. Paulum] See Ep. 710.
11. Aleandro] Cf. Ep. 735. 5 n.

739. TO ANTONY OF BERGEN.

Farrago p. 322.

F. p. 427: HN: Lond. x. 24: LB. 284.

Collège du Lis, Louvain.

13 December 1517.

[The date is confirmed by the connexion with Epp. 673, 749; of which the latter has a similar defence of the *Moria*.]

R. P. ANTONIO DE BERGIS ABBATI BERTINICO S. D.

REVERENDE pater, cum proxime essem Gandaui, sero cognoui tuam paternitatem adesse, cumque iam conarer meo fungi officio, dictum est eam abisse. Post haec accepi a nonnullis quod me vehementer commouit, R. P. tuam mihi nescio quid subirasci, opinor ob Moriam, quam vir clarissimus Georgius Haloinus me dehortante ac deterrente 5 fecit Gallicam, hoc est ex mea suam fecit, additis, detractis et mutatis quae voluit. Ad haec argumentum ipsum per se iocosum est, nec tamen vllum hominum genus insector odiosius; neque quenquam nominatim taxo nisi meipsum. Postremo opus hoc, qualecunque est, placet eruditis totius orbis omnibus, placet episcopis, archi- 10 episcopis, regibus, cardinalibus, atque ipsi Leoni pontifici maximo, qui a capite vsque ad calcem totum perlegit. Quod si quid etiam ineptissem in hoc opere et alii forent offensi, sperabam tuam celsitudinem vel vnam mihi patrocinio futuram fuisse; videlicet sui similem, cuius tantam humanitatem semper expertus sum vt ipsa 15 humanitas non possit esse humanior. Proinde nondum adduci possum vt credam esse vera quae mihi quidam super hac re narrarunt. Scio vulgo multa iactari inania, et mores tuos candidissimos iam multis annis expertus sum; quibus plus habeo fidei quam aliorum orationi. Scio quantum intersit inter Bertinicum et Briselotum, 20 etiamsi ab eadem litera vocum est initium. Quiequid est, rogo pergas amare tuum Erasmus, vel ob hoc ipsum quod iam olim amaueris. Quod si vñquam promeritus sum tui similium fauorem, ausim hoc fiducia mei magis quam arrogantia dicere, me nunc maxime promereri: quod fortassis extincto me posteritas rectius 25 iudicabit; quanquam nec hac aetate desint qui perspiciant.